



**Ebazpena, 2020ko martxoaren 18koa, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako zuzendari nagusiarena, Udaltzaingoko bitarteko agenteen lan-poltsa eratzen duena, kidego horretan aldi baterako zerbitzua emateko. Hautaketa-prozedura 2019ko azaroaren 29ko Ebazpenaren bidez deitu zen (2019ko abenduaren 12ko EHAA, 236. zk.).**

Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako zuzendari nagusiaren 2019ko azaroaren 29ko Ebazpenaren bidez, hautaketa-prozedurarako deialdia egin zen, oposizio-sistemaren bidez. Prozedura horren osagarri, prestakuntza-ikastaro bat egingo da Udaltzaingoko bitarteko agenteen lan-poltsa bat sortzeko, kidego horretan aldi baterako zerbitzua emateko (2019ko abenduaren 12ko EHAA, 236. zk.).

Bertan, honako gai hauek argitaratzen dira:

- Prestakuntza praktikoaren fasea egin ondoren, prozesuan parte hartzen duten pertsonak Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agenteen eta bitartekoen lan-poltsan sartuko dira, Euskal Toki-korporazioetan aldi baterako zerbitzua emateko, oposizioaren azken kalifikazioan lortutako puntuazio-ordenari jarraituz. Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako zuzendari nagusiaren ebazpen bidez argitaratuko dira aipatutako kontratazio-poltsaren osaera eta haren aldaketak eta eguneratzeak.
- Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak emandako bitarteko udaltzaingoentzako prestakuntza-ikastaroa egin eta gainditu duten pertsonak Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako bitarteko agenteen ikastaroa baliozkotzea eskatu ahal izango dute. Eragindako pertsonak ikastarora deitzen diren unean egin beharko da eskaera hori, horretarako ezarritako legezko baldintzak betez. Ikastaroa gai gisa kalifikatuko zaie, eta zuzenean sartuko dira Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agenteen eta bitartekoen lan-poltsan.
- Hori alde batera utzi gabe, Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako bitarteko agenteen lan-poltsa oposizioaren azken kalifikazioan lortutako puntuazio-ordenaren arabera ordenatuko da uneoro.
- Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako bitarteko agenteen lan-poltsa formalki eratu ondoren, Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agenteen kategorian txanda libreko deialdi bateratuetan parte hartu duten edo parte hartu duten toki-korporazioen eskura jarriko da.
- Era berean, deialdi bateratu horietan parte hartu ez duten baina Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren Zuzendaritza Nagusiari horretarako berariazko eskaera egiten dioten eta poltsa propiorik ez duten toki-korporazioek ere erabili ahal izango dituzte. Eskaera hori Segurtasun Saileko Segurtasuna Koordinatzeko Zuzendaritzaren bidez bideratuko da, eta hark horren egokitasunari buruzko informazioa emango du, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta dagokion Udalaren arteko lankidetzarako esparru-hitzarmenaren eta Euskal Autonomia Erkidegoak eta dagokion udalak polizia-koordinazioaren eta -lankidetzaren arloan sinatutako lankidetzeta-hitzarmenaren arabera (TETRA).



## EBATZI DUT

**LEHENA.** - 2019ko azaroaren 29ko Ebazpenaren bidez deitutako Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako bitarteko agenteen lan-poltsa formalki eratzea, honen eranskinean jasotakoarekin bat etorritik.

Hautaketa-prozesua gainditu eta prestakuntza-ikastaroa baliozkotu zaien pertsonak osatzen dute lan-poltsa hori, eta deialdiaren oinarrietan aurreikusitako ordenaren arabera ordenatuko da beti, ebazpen honi erantsitako zerrendan jasotakoaren arabera.

Deialdiaren oinarrietan aurreikusitako prestakuntza-ikastaroa gainditzen duten pertsonak bertan sartuko dira, oposizioaren azken kalifikazioan lortutako puntuazio-hurrenkerari jarraituz.

**BIGARRENA.** - Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako bitarteko agenteen lan-poltsa jartzea Udaltzaingoaren Oinarrizko Eskalako agenteen kategorian txanda irekiaren bidez sartzeko deialdi bateratuetan parte hartu duten edo parte hartzen duten toki-korporazioen eskura. Deialdi horiek Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiak egingo ditu.

Era berean, deialdi bateratu horietan parte hartu ez duten baina Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako Zuzendaritza Nagusiari horretarako berariazko eskaera egiten dioten eta poltsa propiorik ez duten toki-korporazioek ere erabili ahal izango dituzte. Eskaera hori Segurtasun Saileko Segurtasuna Koordinatzeko Zuzendaritzaren bidez bideratuko da, eta hark horren egokitasunari buruzko informazioa emango du, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta dagokion Udalaren arteko lankidetzarako esparru-hitzarmenaren eta Euskal Autonomia Erkidegoaren eta dagokion udalaren artean polizia-koordinazioaren eta -lankidetzaren arloan sinatu beharreko lankidetzarako hitzarmenaren arabera (TETRA).

**HIRUGARRENA.** - Argitara bedi ebazpen hau Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako iragarki-oholean eta, informazio-ondorioetarako, argitara bedi haren webgunean ([www.arkauteakademia.eus](http://www.arkauteakademia.eus)) eta Segurtasuna Koordinatzeko Zuzendaritzaren webgunean ([www.udaltzaingoak.eus](http://www.udaltzaingoak.eus)).

Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beraren aurka, Aukerako Berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote interesdunek Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako zuzendariari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera; bestela, zuzenean aurkaratu ahal izango dute administrazioarekiko auzien jurisdikzioan, bi hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Azken kasu horretan, administrazioarekiko auzien epaitegien lurralde-eskumenaren arauak errespetatu beharko dira, Administrazioarekiko auzien jurisdikzioari buruzko uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 14. artikuluan jasotakoak.

Arkautin, 2020ko martxoaren 18an.

Sin.: Malentxo Arruabarrena Julián  
**Zuzendari nagusia**





2019KO AZAROAREN 29KO EBAZPENAREN BIDEZ DEITUTAKO

UDALTZAINGOKO BITARTEKO AGENTEEN LAN-POLTSA

(2019ko abenduaren 12ko EHAA, 236. zk.).

ERATZE-DATA:  
2020-03-18

2020 MARTXOAREN 18KO EBAZPENAREN ERANSKINA  
OPOSIZIO-FASEA GAINDITU DUTEN PERTSONAK, HURRENKERAREN ARABERA

DNI NAN	APELLIDO 1 1.ABIZENA	2. ABIZENA APELLIDO 2	IZENA NOMBRE	PSICOTEKNICA PROBAREN EMAITZA NOTA PRUEBA PSICOTEKNICA	PERTSONALITATE PROBAREN EMAITZA NOTA PRUEBA PERSONALIDAD	PUNUAZIO OSOA PUNTUACION TOTAL	SAILAKPENA ORDEN
***9024**	REYERO	LLANO	DAVID	47,188	36,000	83,188	6
***4851**	VELASCO	GALLEGO	AINARA	57,501	24,000	81,501	11
***4396**	BAZA	GARCIA- PASCUAL	ANDER	49,376	32,000	81,376	13
***6827**	FRIAS	JIMENEZ	ENDIKA	52,813	28,000	80,813	18
***2404**	LAFRAGUA	SANTOS	BORJA	56,251	24,000	80,251	20
***3596**	MARTINEZ	SUANCES	LUIS ALBERTO	50,939	28,000	78,939	31
***2477**	GARCIA DE CORTAZAR	ALONSO	GARIKOITZ	46,563	32,000	78,563	37
***2312**	GOROSTIOLA	PEREZ	JORGE	53,752	24,000	77,752	48
***1769**	IBARRA	FERNANDEZ	ARGOITZ	52,502	24,000	76,502	80
***1795**	HOYA	GOBANTES	OSCAR	52,189	24,000	76,189	88
***1235**	FERNÁNDEZ	RODRÍGUEZ	IRATXE	52,188	24,000	76,188	89
***2000**	TOBALINA	LARTUNDO	IKER	52,188	24,000	76,188	90
***5832**	BARREIRO	COBELA	CARLOS	52,188	24,000	76,188	91
***6420**	MEJIAS	MATIAS	IHINTZA	51,252	24,000	75,252	103
***9307**	ONETXA	ARRIETA	ALAIN	50,939	24,000	74,939	115
***0620**	MOLINA	REDONDO	GORKA	50,314	24,000	74,314	133
***1897**	FRANCISCO	PIMENTEL	AINHIZE	46,253	28,000	74,253	138
***5220**	MORALES	HERRERA	ZUHAITZ	45,939	28,000	73,939	152
***9444**	EGEA	ESTÉBANEZ	ANDER	45,626	28,000	73,626	161
***8543**	GOIRI	MARTINEZ	KARMELE	49,376	24,000	73,376	163
***1813**	ALVAREZ	RODRIGUEZ	ALBERTO	49,063	24,000	73,063	177
***8584**	GAYOSO	GOIRIGOLZARRI	RICHARD	52,814	20,000	72,814	182
***1973**	GUERRERO	LERTXUNDI	AIERT	48,439	24,000	72,439	192
***1900**	MENDIOLEA	SAIZ	ARKAITZ	48,439	24,000	72,439	193
***2459**	GARCIA	MATEOS	MIRIAM	52,189	20,000	72,189	198
***4410**	GARCIA	RODRIGUEZ	ALEXANDER	51,876	20,000	71,876	216
***5212**	PEREZ	CAMPOS	SENDOA	47,814	24,000	71,814	220
***6886**	MIRANDA	DELGADO	RUBÉN	51,564	20,000	71,564	231



DNI NAN	APELLIDO 1 1.ABIZENA	2. ABIZENA APELLIDO 2	IZENA NOMBRE	PSICOTEKNICA PROBAREN EMAITZA NOTA PRUEBA PSICOTEKNICA	PERTSONALITATE PROBAREN EMAITZA NOTA PRUEBA PERSONALIDAD	PUNTUAZIO OSOA PUNTUACION TOTAL	SAILAKPENA ORDEN
***8612**	EHEVARRIA	SANCHEZ	ELENA	47,501	24,000	71,501	238
***4873**	LOBATO	GUERRA	IKER	47,501	24,000	71,501	239
***5583**	VALMASEDA	DEL PINO	LEIRE	47,189	24,000	71,189	252
***9831**	VARONA	BARQUIN	AKETZA	47,188	24,000	71,188	259
***3019**	MARTÍN	LACHAGA	IÑAKI	46,878	24,000	70,878	264
***0570**	DE LA MUÑOZA	ESPINA	JAVIER	46,877	24,000	70,877	270
***8758**	GUERRA	GOICOECHEA	IÑAKI	46,877	24,000	70,877	272
***1039**	LEGARRETA	BOLUMBURU	IKER	50,626	20,000	70,626	282
***5235**	ESPARZA	ALONSO	IRENE	46,565	24,000	70,565	284
***8825**	REYES	MARTIN	JAVIER	46,565	24,000	70,565	286
***8346**	LOPEZ	REY	RUBEN	46,565	24,000	70,565	287
***4714**	GONZALEZ	CRISTOBAL	NAROA	46,564	24,000	70,564	290
***4395**	SAN VICENTE	HARO	EGOITZ	50,313	20,000	70,313	298
***8875**	TORRES	LORENZO	JON	46,252	24,000	70,252	304
***1617**	MARBAN	CASADO	NAHIKARI	45,940	24,000	69,940	320
***9650**	ALONSO	GARCIA	RAUL	45,940	24,000	69,940	321
***6387**	BERMEJO	QUINTANA	ALEX	45,002	24,000	69,002	347
***7385**	MARTIN	SANCIO	SANDRA	44,689	24,000	68,689	363
***8375**	GOMEZ	AUSIN	JON	44,063	24,000	68,063	389
***9451**	ZARZOSA	SANCHEZ	ADRIAN	47,813	20,000	67,813	394
***1841**	EIZMENDI	GUERRERO	ISMENE	43,751	24,000	67,751	399
***6194**	MATA	GARCIA	DAVID	43,440	24,000	67,440	411
***1340**	MARTIN	LAITA	IVAN	47,189	20,000	67,189	415
***3605**	MARTINEZ	SÁNCHEZ	MIGUEL ANDRÉS	43,128	24,000	67,128	417
***9623**	CALLEJA	FERNANDEZ	NURIA	46,878	20,000	66,878	426
***6679**	PEREZ	GONZALEZ	ONDIZ	46,876	20,000	66,876	432
***3864**	CONDE	OSORIO	ROSA LORENA	42,816	24,000	66,816	437
***6523**	ZURDO	GARCIA	DAVID	45,627	20,000	65,627	475
***1870**	SANCHEZ	SEVERINO	ANDER	45,627	20,000	65,627	476
***6368**	JAIRO	OCON	IKER	36,564	28,000	64,564	511
***2292**	AVELLANAL	JIMÉNEZ	JOSEBA	40,003	24,000	64,003	533
***0594**	MORENO	ALVAREZ	IRATXE	43,441	20,000	63,441	551
***9771**	CABALLERO	FLORES	JOSE	38,127	24,000	62,127	590
***2291**	MARCOS	PÉREZ	ERLANTZ	37,816	24,000	61,816	600
***9267**	LÓPEZ	PRADO	ASIER	37,502	24,000	61,502	615
***5009**	FERNANDEZ	RAMOS	TANIA	40,314	20,000	60,314	638
***1168**	CERCADILLO	LOSADA	AMAIA	33,128	20,000	53,128	743